Resolução nº 15/2000

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições e considerando decisão tomada na Sessão Plenária Administrativa do dia 31 de maio de 2000.

RESOLVE:

Art. 1º - As Comissões Técnicas Permanentes do Tribunal de Justiça, a que se refere o art. 82 do Regimento Interno, passam a ser compostas pelos seguintes membros:

I - Comissão de Organização Judiciária:

a. Presidente: Des. Jorge Rachid Mubárack Maluf;

b. Vice-Presidente: Des. Milson de Souza Coutinho;

c. Corregedora-Geral da Justiça: Desa. Etelvina Ribeiro Gonçalves;

d. Decano: Des. José Pires da Fonsêca;

e. Desa. Maria Madalena Alves Serejo.

f. Suplente: Desa. Cleonice Silva Freire

II - Comissão de Regimento Interno:

a. Presidente: Des. Jorge Rachid Mubárack Maluf;

b. Vice-Presidente: Des. Milson de Souza Coutinho;

c. Corregedora-Geral da Justiça: Desa. Etelvina Ribeiro Gonçalves;

d. Decano: Des. José Pires da Fonsêca;

e. Des. Vicente Ferreira Lopes;

f. Suplente: Des. Cleones Carvalho Cunha.

III - Comissão de Assuntos Administrativos e Legislativos:

a. Presidente: Des. Jorge Rachid Mubárack Maluf;

b. Vice-Presidente: Des. Milson de Souza Coutinho;

c. Corregedora-Geral da Justiça: Desa. Etelvina Ribeiro Gonçalves;

d. Decano: Des. José Pires da Fonsêca;

e. Des. Raymundo Liciano de Carvalho;

f. Suplente: Des. Jamil de Miranda Gedeon Neto.

IV - Comissão de Concurso para Juiz de Direito Substituto de 1ª entrância:

a. Presidente: Des. Jorge Rachid Mubárack Maluf;

b. Des. Milson de Souza Coutinho;

c. Des. Cleones Carvalho Cunha;

d. Juiz de Direito de 4ª entrância: Lourival de Jesus Serejo Sousa;

e. Suplentes: Desembargadoras Maria Madalena Alves Serejo e Cleonice Silva Freire.

V - Comissão de Revista e Jurisprudência:

a. Des. Antonio Carlos Medeiros;

b. Des. Mário Barros Ferraz;

c. Des. Jamil de Miranda Gedeon Neto.

VI - Comissão de Informática:

a. Des. José Pires da Fonsêca;

b. Des. José Stélio Nunes Muniz;

c. Desa. Maria Dulce Soares Clementino.

VII - Comissão de Estatização:

a. Des. Antonio Fernando Bayma Araujo;

b. Des. Raimundo Freire Cutrim;

c. Des. Antonio Pacheco Guerreiro Júnior.

VIII - Comissão de Ética:

a. Des. Augusto Galba Falcão Maranhão;

b. Des. Militão Vasconcelos Gomes;

c. Desa. Josefa Ribeiro da Costa.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São luís, 14 de junho de 2000.

Des. JORGE RACHID MUBÁRACK MALUF
PRESIDENTE